第 1 頁，共 2 頁

高雄醫學大學生物科技學系 106 學年度第 8 次系務會議紀錄

開會時間：107 年 5 月 30 日 12：00

開會地點：第一教學大樓 9 樓 N935 討論室

主    席：李景欽 主任

出席人員：李景欽、胡婉萍、王記慧、陳炳宏、陳逸夫、邱建智、林盈廷、廖偉廷、梁世欣、劉

旺達、林慧雲

記錄人員：林慧雲

壹、 主席報告(略)

貳、 上次會議提案決議宣讀確認

106 學年度第 7 次系務會議紀錄簡要表（107.03.01）

案   由 決   議

案號：1070301- 01
生命科學院生物科技學系學生修讀輔系實

施要點修正案。

經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀輔系

實施要點修正草案，送院務會議審議。

案號：1070301- 02
生命科學院生物科技學系學生修讀雙主修

施行要點修正案。

經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀雙主

修施行要點修正草案，送院務會議審議。

案號：1070301- 03
討論本學系 107 學年度校外合聘教師事

宜。

照案通過。

案號：1070301- 04
討論本學系 108 學年度繁星計畫、個人申

請入學標準。

1.108 學年度繁星計畫檢定科目取消「英文」、「數

學」二科，僅保留檢定「自然」均標。

2. 108學年度個人申請入學第二階段學科能力測驗

科目取消採計國文，其餘不變。

3.本系修正後之 108 學年度繁星計畫、個人申請參

採學測科目及分發比序資料如附件六(P.22-P.26)。

案號：1070301- 05
討論本校姐妹校選修學分列入本學系畢業

學分中外系選修學分。

1.經出席會議全體同仁討論，同意將本校國際處簽

訂合約之國外姊妹校選修學分列入本系畢業學分

之外系選修學分內(上限 18 學分)，連帶修訂本系

學分表備註第八項條文內容。

2.修正後之學分表詳如附件七(P.27-P.31)，送本學

系課程委員會審議。
案號：1070301- 06
生物科技學系碩士班研究生獎學金審查標

準修正案。（提案人：林盈廷老師）

經出席會議全體同仁討論，通過本系碩士班研究生

獎學金審查標準修正案。

案號：1070301- 07
生技系高壓滅菌釜、製冰機、二次水設備

保管人員討論案。(提案人：李景欽主任)

經出席會議全體同仁討論，由本系教師抽籤輪流負

責保管設備一學期，並由擔任生技實驗課程之助教

每星期巡視及維護，並通報各學期主負責教師。

第 2 頁，共 2 頁

案號：1070301- 08
建議本學系網頁新增業界教師介紹。(提案

人：梁世欣老師)

未來如有業界教師符合本校「兼任教師聘任要點」

之發聘原則，可申請為本系兼任教師，並將教師訊

息更新於本學系網頁。
參、 上次會議執行追蹤：無

肆、 提案討論：

 提案一 （案號 1070530- 01）
  案由：生命科學院生物科技學系學生修讀輔系實施要點修正案。

說明：1.本學系學生修讀輔系實施要點為 92 學年度所訂定，相關條文已與現況有部分出入，

本學系已於 107 年 3 月 1 日 106 學年度第 7 次系務會議進行修正，及依照本校法規

制修定流程完成提案簽呈之程序(如附件一 P.3-P.11)。

      2.依提案簽呈修正之本系「學生修讀輔系實施要點(修正草案)」如附件一(P.12-P.14)。

 決議：經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀輔系實施要點修正草案，送院務會議審議。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案二 （案號 1070530- 02）

  案由：生命科學院生物科技學系學生修讀雙主修施行要點修正案。

說明：1.本學系學生修讀雙主修施行要點為 103 學年度所訂定，相關條文已與現況有部分出

入，本學系已於 107 年 3 月 1 日 106 學年度第 7 次系務會議進行修正，及依照本校

法規制修定流程完成提案簽呈之程序。

      2.依提案簽呈修正之本系「學生修讀雙主修施行要點(修正草案)」如附件二(P.15-P.16)。

決議：經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀雙主修施行要點修正草案，送院務會議

審議。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

陸、下次會議追蹤事項

柒、下次會議預定討論提案

捌、散會：

    主席宣佈散會：下午 13 ：00 分整。

玖、下次會議時間：107 年 00 月 00 日(星期○) 上午 00：00 分整。